

**Protokół Nr XXXVIII /2009**  
**z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Wąchocku**  
**która odbyła się 9 sierpnia 2009r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 16:00 w sali św. Bernarda w Opactwie Ojców Cystersów w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 12 radnych, co stanowi 80% ustawowego składu Rady.  
( Lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 )

**Ad. Pkt 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum**

**Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski**, który poinformował, że dzisiejsza sesja jest szczególna z uwagi na to, że poświęcona będzie nadaniu Honorowego Obywatelstwa dwóm osobom: ojcu dr Eustachemu Kocikowi oraz ks. prałatowi Franciszkowi Szczykutowiczowi.

Następnie **Przewodniczący RM** kolejno powitał obecnych:

- Honorowego Obywatela Wąchocka p. Zdzisława Rachtana ps. „Halny” prosząc go jednocześnie o zajęcie miejsca przy stole prezydyjnym,
  - Pretendentów do tytułu Honorowego Obywatela Wąchocka oraz członków ich rodzin,
  - Elżbietę Błach - wnioskodawczynię nadania Honorowego Obywatelstwa o. E. Kocikowi
  - O. proboszcza Honoriusza Kostka – wnioskodawcę nadania Honorowego Obywatelstwa ks. prałatowi F. Szczykutowiczowi
  - Parlamentarzystów oraz ich przedstawicieli,
  - Przedstawicieli Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i Wojewody Świętokrzyskiego,
  - Radnych Rady Miejskiej,
  - Burmistrza z przedstawicielami UMiG,
  - Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
  - Kierowników jednostek organizacyjnych,
  - Zaproszonych gości,
  - Redaktorów prasy lokalnej
  - Mieszkańców gminy Wąchock
- ( Lista obecności – załącznik nr 2)

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski** zaprosił następnie wszystkich zebranych do obejrzenia filmu autorstwa p. Tomasza Szczykutowicza, poświęconego dwóm kandydatom do tytułu Honorowego Obywatela.

**Ad. Pkt 2 Przyjęcie porządku obrad**

**Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski** zaproponował, aby sesja Rady Miejskiej przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Wąchocka (o.opat Eustachy Kocik)

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Wąchocka (ks. prałat Franciszek Szczykutowicz)
5. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie.

#### **Ad. Pkt 3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Wąchocka.**

**Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski** poprosił p. Elżbietę Błach prezesa Fundacji Obiekt Zabytkowy O.O. Cystersów w Wąchocku o odczytanie wniosku, który wpłynął do Biura RM wiosną b. r.

**P. Elżbieta Błach** odczytała treść wniosku.

**Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski** podziękował za odczytanie wniosku i poinformował, że ojciec opat zgodził się na przyjęcie Honorowego Obywatelstwa. Następnie **Przewodniczący RM** odczytał treść uchwały.

Uwag nie było.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 12 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXVIII/218/2009 (Załącznik nr 3 )

#### **Ad. Pkt 4 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Wąchocka.**

**Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski** poprosił o. proboszcza Honoriusza Kostka o odczytanie wniosku, który wpłynął do Biura RM wiosną b. r.

**Ojciec proboszcz Honoriusz Kostek** odczytał treść wniosku.

**Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski** podziękował za odczytanie wniosku i poinformował, że ksiądz prałat zgodził się na przyjęcie Honorowego Obywatelstwa. Następnie **Przewodniczący RM** odczytał treść uchwały.

Uwag nie było.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 12 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXVIII/219/2009 (Załącznik nr 4).

**Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski** wyraził radość z powodu poszerzenia grona Honorowych Obywateli Wąchocka o dwóch dodatkowych członków. Dodał, że mieszkańcy powinni czuć się dumni z tego, że Honorowymi Obywatelami Wąchocka są takie autorytety.

O głos poprosił **o. opat Eustachy Kocik**, który podziękował Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za przyznany mu tytuł. Odniósł się również do drugiego Honorowego Obywatela ks. prałata Franciszka Szczykutowicza. Stwierdził, że ksiądz prałat jest od urodzenia wąchocczaninem,

który uzyskał obywatelstwo amerykańskie. Dodał jednak, że zachował ducha polskiego i religijność, które przejawiają się w jego serdeczności z jaką przyjmuje Polaków w USA. Stwierdził, że problemy Polski są bliskie jego sercu. Ojciec opat E. Kocik odnosząc się do cystersów oznajmił, że dla każdego z nich Wąchock jest domem, ponieważ tu składają śluby. Dodał, że nadane mu Honorowe Obywatelstwo, które przyjął z ogromną wdzięcznością potwierdza jego śluby i przywiązanie do Wąchocka.

O głos poprosił **ks. prałat Franciszek Szczykutowicz**, który wyraził swoją wdzięczność Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za to, że postanowili przyznać mu tytuł Honorowego Obywatela. Odnosząc się do osoby p. Zdzisława Rachtana „Halnego” stwierdził, że to zaszczyt stanąć obok człowieka, który walczył o Polskę. Dodał, że choć przez władze ludową został pozbawiony polskiego obywatelstwa, to jednak Polska zajmowała w jego sercu i pamięci miejsce szczególne. Mówiąc o ojcu opacie E. Kociku stwierdził, że był to zawsze człowiek, który potrafił walczyć o sprawy ważne. Dodał, że więcej na jego temat powie podczas homilii. Swoje wystawienie zakończył ponownym podziękowaniem skierowanym na ręce władz Wąchocka.

O możliwość zabrania głosu poprosił również **Honorowy Obywatel Wąchocka p. Zdzisław Rachtan ps. „Halny”**. Przyznał on, że kiedy 2 lata temu zaproszono go na sesję RM w Wąchocku był niesamowicie zaskoczony, że powodem tego zaproszenia było nadanie mu Honorowego Obywatelstwa. Stwierdził, że to zaszczyt dla niego znajdować się w towarzystwie ludzi, którzy dbają o nasze sumienia. Podziękował Radzie Miejskiej i społeczności wąchockiej. Żartobliwie dodał, że skoro jest już 3 Honorowych Obywateli Wąchocka to być może założy z nimi jakąś konspirację.

Gratulacje Honorowym Obywatelom złożył **Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela**. Stwierdził, że zaszczytny dla niego jest fakt, iż to właśnie te osoby uzyskały tytuł Honorowych Obywateli i że stało się to w tej kadencji. Poinformował, że zdaje sobie sprawę jak wielki wpływ ma ich autorytet na miejscowość. Obiecał starać się sprostać oczekiwaniom mieszkańców gminy i dorównywać tym osobom, które tak ciężko pracowały dla dobra lokalnej społeczności. Wyraził nadzieję, że prowadzona dotychczas współpraca będzie nadal kontynuowana, a wspomniana przez p. Zdzisława Rachtana konspiracja zawiąże się.

Głos zabrała również **poseł na Sejm RP Maria Zuba**, która stwierdziła, że będąc Wicewojewodą miała okazję poznać ojca opata Eustachego Kocika, który zawsze było osobą o ogromnej chęci do pracy, z głową pełną pomysłów. Przyznała, że wówczas realizacja jego zamierzeń zdawała się być bardzo odległa. Teraz – jak przyznała – wszystko to, co planował zrealizować jest faktem namacalnym. Odnosząc się do słów ks. prałata F. Szczykutowicza dotyczących utraconego obywatelstwa polskiego stwierdziła, że dzięki nim po raz kolejny zrozumiała jak bolesne było to doświadczenie dla Polaków, którzy przeżyli odebranie im obywatelstwa. Stwierdziła, że było to dla niej wzruszające przeżycie. Swoje wystąpienie zakończyła gratulując miastu Wąchock tak znamienitych Honorowych Obywateli.

W następnej kolejności o udzielenie głosu poprosiła **przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego**, która również pogratulowała Wąchockowi tak wspaniałych Honorowych Obywateli. Przyznała, że choć nie jest wąchozczanką czuje się zaszczycona będąc tu obecną. W imieniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego podziękowała Honorowym Obywatelom za ich pracę włożoną w rozwój Wąchocka. Życzyła im zdrowia, dalszej energii, miłości i wdzięczności za ich dokonania.

Życzenia i gratulacje złożył również **Członek Zarządu Powiatu Starachowickiego Waldemar Wrona**. Stwierdził, że to dla niego zaszczyt być obecnym na sesji, podczas której społeczność Wąchocka wzbogaciła się o kolejnych Honorowych Obywateli. Podziękował im za ich pracę i wręczył im kwiaty.

Gratulacje Honorowym Obywatelom złożyła w imieniu społeczności szkoły również **Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wielkiej Wsi**.

Życzenia w imieniu posła Krzysztofa Lipca złożył **Przewodniczący Rady Miasta w Starachowicach Dariusz Nowak**.

#### **Ad. Pkt. 5. Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski** podziękował wszystkim za udział w obradach a następnie dokonał zamknięcia XXXVIII sesji Rady Miejskiej

Protokółowała  
Katarzyna Pyzik

PODINSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady i Promocji Gminy  
*Katarzyna Pyzik*

Przewodniczący RM  
Sebastian Staniszewski

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Wąchocku

*mgr Sebastian Staniszewski*